
diário oficial Nº 35.060   27Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

NOME CPF CARGO LOTAÇÃO
ALESSANDRA TAVARES DA SILVA 823.714.232-20 ASS. ADMINISTRATIVO CAPE

ANA CAROLINA DOS SANTOS CORREA 651.010.222-68 FARMACÊUTICO GASF
ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO 400.772.252-87 ASS. ADMINISTRATIVO GFAT

JOELMA SOUZA SANTOS 591.753.622-87 AG. A. PRATICAS GEOR
LARISSA RABELO DA SILVA 756.345.542-68 GERENTE CEDP

LILIAN ROSA SARAIVA MIRANDA 394.679.702-44 ENGENHEIRO CSAT
LUCILEIA DA SILVA MONTEIRO 570.557.422-34 AG. A. PRATICAS GAME

LUIZ CARLOS PEREIRA MARQUES 212.056.202-49 ASS. ADMINISTRATIVO CAPE
MARCIANY LOPES PEREIRA 597.914.032-87 AG. A. PRATICAS CPRO

MARIA EDILENA RIBEIRO DE PAULA 614.841.052-49 AG. PORTARIA GENS
MARIA MADALENA DO N. MACHADO 178.729.102-25 TÉC. DE ENFERMAGEM CALC

MIGUEL SALOMAO Q. CASTELO BRANCO 154.633.622-20 AUX. ADMINISTRAÇÃO GTIN
NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS 298.366.112-15 ENFERMEIRO L.P.
PATRICIA DE NAZARE P. S. MORAES 637.552.112-20 TÉC. DE ENFERMAGEM CSAT
REGINA LUCIA VIEIRA FROTA LIMA 104.558.252-20 AG. A. PRATICAS CSAT

RENAN TEIXEIRA DA SILVA 917.093.262-04 AG. A. PRATICAS GASF
RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS 428.652.552-04 FISIOTERAPEUTA CSAT
ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO 670.660.112-87 FARMACÊUTICO GASF
ROBSON WAGNER RAIOL DA COSTA 393.418.952-00 MOTORISTA CSEG
ROSA DE FATIMA AMADOR VELOSO 108.885.002-20 ASS. ADMINISTRATIVO GEOR
VALDILENE DO S. COSTA DA SILVA 320.015.172-20 AG. A. PRATICAS GASF
VIRGINIA SILVEIRA DE OLIVEIRA 038.498.482-72 ASS. ADMINISTRATIVO L.P.

WANDERSON SILVA TEIXEIRA 936.491.002-82 AG. A. PRATICAS CAAD

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 833163

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 728/2022-CAPE/GAB/FSCMP, DE 26 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/916779
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora LILIA N ROSA SARAI-
VA MIRANDA, C argo de Engenheiro, lotação Gerência de Saúde do 
trabalhador, Matrícula Nº 54193892/2, no  período de 01/08/2022 a 
15/08/2022, referente ao exercício de 2021, no período aquisitivo 
de 14/03/2021 a 13/03/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de Julho de 2022
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP
PORTARIA Nº 725/2022-CAPE/GAB/FSCMP, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/707665
R E S O L V E:
 CONCEDER , férias regulamentares a servidora ROSALI DE MOURA CAR-
VALHO FONSECA, C argo de Fonoaudióloga, Matrícula Nº  55586727/1, 
no período de 19/07/2022 a 17/08/2022, referente ao exercício de 2021, 
no período aquisitivo de 19/07/2021 a 18/07/2022 para fins de Regulari-
zação Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Julho de 2022
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP
PORTARIA Nº 719/2022-CAPE/GAB/FSCMP, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010.
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora SOCORRO SILVA SO-
DRE, Cargo de Agente de Artes práticas, lotação Coordenação de Urgência 
e Emergência Obstetrica - CUEO, Matrícula Nº 57197550/1, no  período 
de 18/10/2021 a 30/10/2021, referente ao exercício de 2021, no período 
aquisitivo de 07/05/2020 a 06/05/2021 para fins de Regularização Fun-
cional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Julho de 2022
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 833214

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 726/2022 – CAPE/GAB/FSCMP, DE 26 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
Considerando os termos do processo nº 2022/838266
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE OLI-
VEIRA, Técnico de Radiologia, Matricula Nº  57192959/1, concedida de 
16/08/2022 a 04/09/2022, conforme Portaria Nº 643/2022-GAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº 35.030,  para o período de 01/08/2022 a 
20/08/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 26 de Julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 833223

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 724/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 25 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/887420;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de AMILCAR DE CARVALHO COR-
REA, cargo Médico, Matricula Nº 5563178/7, concedido de 16/08/2022 a 
14/09/2022, conforme Portaria Nº. 643/2022- CAPE/GP/FSCMP, publicada 
no DOE Nº. 35.030 de 01/07/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP
PORTARIA Nº 727/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 25 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/882366;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ROSELENE NORONHA BRAN-
DAO , cargo Assistente Administrativo, Matricula Nº 54187856/9, concedi-
do de 16/08/2022 a 14/09/2022, conforme Portaria Nº. 643/2022- CAPE/
GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.030 de 01/07/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 833229

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
008/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS 
PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS 
TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP”.
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 27/07/2022 a 2707/2023, 12 
(doze) meses, a contar da sua assinatura.

DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS ANANINDEUA LTDA, CNPJ nº: 07.336.942/0001-94.

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor uni-
tário Valor Total

28
FRASCO EM PVC, PARA DRENAGEM 

PLEURAL/MEDIASTINAL, CAPACIDADE 
1.000 ML

CPL MEDICALS
CPL MEDICALS 150 R$ 37,90 R$ 5.685,00

VALOR TOTAL R$ 5.685,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 08/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS 
PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS 
TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP”.
VIGÊNCIA: A presente terá validade de  26/07/2022  a 26/07/2023,  12 
(doze) meses, a contar da sua assinatura.


